
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 118/2022 
b) Licitação Nrº             :            58/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 11/11/2022 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRTAÇÃO 

D EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS, UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 118/2022 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ/CPF: 10.682.525/0001-08 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA 
ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICO/HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS. 

RM 200 R$ 350,00 R$ 70.000,00 

2 AQUISIÇÃO DE PEÇAS SOB 
DEMANDA PARA SUBSTITUIÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS/HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS. 

RM 1 R$ 30.833,33 R$ 30.833,33 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 100.833,33 

Mauá da Serra, 11 de novembro de 2022.  
 

______________________________________ 
TÂNIA CRISTINA DE MACEDO               

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 247/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Vigia 

José de Oliveira Bueno 01/02/2021 a 01/02/2022 09/11/2022 a 08/12/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos nove dias 

do mês de novembro de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 248/2022 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia 07/11/2022, 

de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora RAISSA TARRYE 
DA FRAGA, RG nº 10.455.156-4 e CPF/MF nº 064.465.009-55, na Escola Municipal Professora 
Sandra Maria Pereira Alves da Fonseca, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Anotações Necessárias. 
       
                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos nove 

dias do mês de novembro de 2022.  
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 008/2022 
 
 

Sumula: Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.  
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mauá 
da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 
 
CONSIDERANDO a Deliberação 062/2016 CEDCA/PR em seu Art. 16. Em conformidade ao Decreto 
10.455/2014, a prestação de contas dos recursos repassados por meio do repasse fundo a fundo será 
realizada através do Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas, o Relatório de Gestão Físico-Financeiro e de Execução no 
período do primeiro Semestre de 2021 (dois mil e vinte e um) do Repasse de Recurso do Fundo Estadual 
para Infância e Adolescência – FIA/PR ao Fundo Municipal para Infância e Adolescência do Incentivo ao 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos; 
Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Mauá da Serra, 01 de Novembro de 2022. 
                                           
Publicado por incorreção 
11 de Novembro 2022 
 
 
 

Kelly Cristina de Farias Wicthoff 
Presidente do CMDCA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 010/2022 
 
 

Sumula: Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação ao 
Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às 
Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade 
- Primeira Infância do Município de Mauá da Serra e dá outras 
providências . 
 

O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA de Mauá 
da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 429/2014. 
 

Resolve: 
 
Art. 1º – Aprovar o Termo de Adesão Municipal e o Plano de Ação ao Apoio e Fortalecimento ao 
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira 
Infância conforme Deliberação  047/2022 - CEDCA/PR.  
Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Mauá da Serra, 11 de Novembro de 2022 
                                           
 
 

Kelly Cristina de Farias Wicthoff 
Presidente do CMDCA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 11 de Novembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2240 

 

6 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Resolução n.º 011/2022 
 

 
Sumula: Aprova o Plano de Ação de 2022 do Município de Mauá 
da Serra e dá outras providências. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso de suas 

atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de conformidade com o 
disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93. 
 

Resolve: 
 

Art. 1º – Aprovar o Plano de Ação de 2022 da Secretaria Nacional de Assistência Social do município de 
Mauá da Serra, os quais integram a presente resolução. 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Mauá da Serra, 10 de Novembro de 2022 
 
 
 
 

Anny Karyna Violato 
Presidente do CMAS 

 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/11/2022 às 21:44:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-11-11T21:44:14-0300




